repactuação de preços, conforme convenção coletiva de trabalho de 2025 dos empregados de segurança
e vigilância de Minas Gerais., conforme planilhas analisadas (19237071 à 19237280), as quais integram o
presente, o valor mensal atualizado do contrato 54/2022 passa a ser de R$ 852.600,16 (oitocentos e
cinquenta e dois mil e seiscentos reais e dezesseis centavos) e o valor global de R$ 10.231.201,92 (dez
milhões e duzentos e trinta e um mil e duzentos e um reais e noventa e dois centavos), sendo:

1.3.1. Vigilância Eletrônica (inalterado): R$ 186.642,86 (cento e oitenta e seis mil e seiscentos e
quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos)

1.3.2. Monitoramento (inalterado): R$ 56.464,23 (cinquenta e seis mil e quatrocentos e sessenta e
quatro reais e vinte e três centavos)

1.3.3. Vigilância Ostensiva (repactuado): R$ 609.493,07 (seiscentos e nove mil e quatrocentos e
noventa e três reais e sete centavos)

1.4. É devido à CONTRATADA o valor retroativo de R$ 17.630,45 (dezessete mil e seiscentos e
trinta reais e quarenta e cinco centavos) referente ao período de 01/01/2025 a 19/01/2025.

1.5. Os efeitos financeiros decorrentes do presente Apostilamento vigoram a partir de 20 de
janeiro de 2025, nos termos do artigo 61, § 2º da IN 05/2017;

1.6. A emissão dos empenhos nº 2025NE600049 e 2025NE600050 .